
Fecha

Número           Nombre                                  Valor Total Estimado
Ampliación/Redu

cción
Modificado        Comprometido      Devengado         

Carácter del procedimiento de 
contratación (Nacional, 

Internacional)
I II III IV

2.1.1            MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 36,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.1.4            
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS
 DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

6,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.1.6            MATERIAL DE LIMPIEZA 150,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.2.1            PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 25,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.2.3            UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 6,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.1            PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 30,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.2            CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 9,600.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.4 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 150,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.6            MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 15,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.9            
OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 
REPARACIÓN

36,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.5.2            FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 5,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.5.3            MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 4,800.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.6.1            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 120,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.7.2            PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 10,044.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.9.2            REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 12,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.9.4            
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE  EQUIPO DE 
CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

10,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.9.6            
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE  EQUIPO DE 
TRANSPORTE

6,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

631,444.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.1.1            ENERGÍA ELÉCTRICA 132,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.1.2            GAS 1,200.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.1.3            AGUA 965,668.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.3.1            
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,AUDITORÍA Y 
RELACIONADOS

68,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.3.3            
SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

60,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

CENTRO CULTURAL Y DE CONVENCIONES DEL ESTADO DE DURANGO

Porcentaje de 
presupuesto (a ejercer 

Tipo de procedimiento 
(Licitación Pública 

Nacional, Invitación a 
Cuando Menos Tres o 
Adjudicación Directa)

 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2025.

TOTAL CAPITULO 2000

RECURSO ESTATAL 
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3.3.4            SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 20,400.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.3.6            
SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,TRADUCCIÓN, 
FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

48,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.3.8            SERVICIOS DE VIGILANCIA 200,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.4.1            SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 49,080.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.4.5            SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 19,200.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.1            CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 889,964.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.2            
INSTALACIÓN,REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI
O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECRO Y EQUIPO D
E ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECRINSTALACIÓN,

72,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.3            
INSTALACIÓN,REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
 CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

12,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.5            REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 30,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.7            
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA

192,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.8            SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 900,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.9            SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 156,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.7.1            PASAJES AÉREOS 30,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.7.2            PASAJES TERRESTRES 30,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.7.5            VIÁTICOS EN EL PAÍS 30,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.8.1            GASTOS DE CEREMONIAL 70,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.8.3            CONGRESOS Y CONVENCIONES 20,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.9.8            
IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE 
UNA RELACIÓN LABORAL

171,324.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

4,166,836.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,798,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.1            MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE  OFICINA 24,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.1.2            MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y  REPRODUCCIÓN    8,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.1.4            
MATERIALES,ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES                                  

6,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.1.5            MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL  6,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.1.6            MATERIAL DE LIMPIEZA                    120,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.1.8            
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE 
BIENES Y PERSONAS           

2,400.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.2.1            PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS    6,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.2.3            UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE  ALIMENTACIÓN        6,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

TOTAL RECURSO ESTATAL 

RECURSO INGRESOS PROPIOS 

TOTAL CAPITULO 3000
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2.4.1            PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS        8,820.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.2            CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO         8,796.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.3            CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO           8,796.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.4            MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA            12,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.5            VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO            8,796.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.6            MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO        8,796.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.7            ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 8,796.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.8            MATERIALES COMPLEMENTARIOS              8,796.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.4.9            
OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 
REPARACIÓN              

8,796.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.5.1            PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS              1,200.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.5.2            FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS  AGROQUÍMICOS                                 5,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.5.4            MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS  MÉDICOS   300.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.6.1            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS    40,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.7.1            VESTUARIO Y UNIFORMES                   3,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.7.2            PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN  PERSONAL       900.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.9.1            HERRAMIENTAS MENORES                    20,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.9.2            REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS      6,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.9.4            
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 
CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN        

6,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.9.6            
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE       

6,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.9.8            
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE  MAQUINARIA Y 
OTROS EQUIPOS                 

2,760.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

2.9.9            
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES 
MUEBLES 

6,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD
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357,952.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1.1            ENERGÍA ELÉCTRICA                       122,064.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.1.2            GAS                                     122,064.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.2.9            OTROS ARRENDAMIENTOS                    15,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.3.1            
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,AUDITORÍA Y 
RELACIONADOS     

68,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.3.8            SERVICIOS DE VIGILANCIA                 306,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.4.1            SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS       43,200.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.1            CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES    1,452,660.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.5            
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

30,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.6            
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y 
SEGURIDAD  

9,460.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.7            
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA    

9,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.8            SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE  DESECHOS     700,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.5.9            SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN    50,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.7.1            PASAJES AÉREOS                          12,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.7.2            PASAJES TERRESTRES                      12,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.7.5            VIÁTICOS EN EL PAÍS                     12,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.7.9            OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 10,800.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.8.2            GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL       22,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.8.3            CONGRESOS Y CONVENCIONES                30,000.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.9.2            IMPUESTOS Y DERECHOS                    57,900.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3.9.8            
IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE 
UNA RELACIÓN LABORAL      

57,900.00 N 25% 25% 25% 25% MENSUAL AD

3,142,048.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8,298,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL PAAAS 2025

TOTAL CAPITULO 2000

TOTAL CAPITULO 3000

TOTAL RECURSO INGRESOS PROPIOS
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